СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.12.2013                               п. Пушной                                   № 42/2

О бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной  Кольского района Мурманской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, проектом Закона Мурманской области «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области решил:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2014 год:

прогнозируемый объем доходов бюджета в сумме 55 710,8 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета в сумме 55 710,8 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 1 января 2015 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 0 рублей.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2015 и 2016 год:

прогнозируемый объем доходов бюджета на 2015 год 22 767,7 тыс. рублей и на 2016 год в сумме  22 972,0 тыс. рублей;

объем расходов бюджета на 2015 год в сумме 22 767,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 550,3 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 22 972,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 560,3 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 1 января 2016 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 0 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 1 января 2017 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 0 рублей.

2. Утвердить перечень главных администраторов и администраторов доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области согласно приложению № 1  к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселения Пушной Кольского района Мурманской области согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
4. Учесть в бюджете муниципального образования сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области объем поступления доходов на 2014 год согласно приложению 3 к настоящему Решению  и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 3.1. к настоящему Решению.

5. Установить, что доходы бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области формируются за счет налоговых и неналоговых доходов, доходов в части погашения задолженности прошлых лет и задолженности по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в соответствии с законодательством Российской Федерации, по нормативам согласно приложениям 3 и 4 к проекту Закона Мурманской области «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

6. Зачисление налоговых и неналоговых доходов производить с 1 января 2014 года по нормативам, установленным приложениями 3 и 4 к Закону Мурманской области «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

     7.  В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов дохода бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и источников финансирования дефицитов бюджетов вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов, администраторов доходов бюджета муниципального образования сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и (или) классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2014 год согласно приложению 4 к настоящему Решению  и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 4.1. к настоящему Решению.

 9. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего Решения:

 распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Пушной и непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему Решению и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 5.1. к настоящему Решению;

ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области на 2014 год согласно приложению 6 к настоящему Решению и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 6.1. к настоящему Решению;

распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

10. Учесть  в бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования Кольский район Мурманской области

на 2014 год в сумме 50 303,4 тыс. рублей из них:

- объем дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в сумме 16 334,8 тыс. рублей;

-  объем субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в сумме 33 792,6 тыс. рублей;

- объем субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  в сумме 173,1 тыс. рублей;

- объем иных межбюджетных трансфертов в сумме 2,9 тыс. рублей.

на 2015 год в сумме 17 147,0 тыс. рублей из них:

- объем дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в сумме 16 323,3 тыс. рублей;

-  объем субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в сумме 647,3 тыс. рублей;

- объем субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  в сумме 173,5 тыс. рублей;

- объем иных межбюджетных трансфертов в сумме 2,9 тыс. рублей.

на 2016 год в сумме 17 169,5 тыс. рублей из них:

- объем дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в сумме 16 323,3 тыс. рублей;

-  объем субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в сумме 6774,7 тыс. рублей;

- объем субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  в сумме 173,5 тыс. рублей.

Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Кольский район Мурманской области в сумме 85,5 тыс. рублей на обеспечение выполнения по организации и осуществлению мероприятий в области ЕДДС на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области.

11.Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели бюджетной росписи бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области:

1) связанные с резервированием средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований:

Распределение средств резервного фонда администрации муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные расходы» классификации расходов бюджетов на 2014 год в сумме 50 тыс. руб., на 2015 – 70 тыс. руб., на 2016 год в сумме 80 тыс.рублей.

2) связанные со следующими особенностями исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области:

остатки межбюджетных трансфертов на 1 января 2014 года, полученных из бюджета муниципального образования Кольский район Мурманской области, имеющих целевое назначение, при наличии потребности могут направляться на увеличение расходов соответственно целям их предоставления;

перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением бюджетной классификации Российской Федерации.

12. Средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на расчетных счетах, открытых в кредитных учреждениях, и лицевых счетах, открытых в органах Федерального казначейства, и расходуются учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов, утвержденными в порядке, определяемом распорядителями средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

Заключение и оплата муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, получаемых от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться муниципальными бюджетными учреждениями на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

Средства, поступающие во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, учитываются на лицевых счетах, открытых в территориальных органах Федерального казначейства для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение.

13.Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области при заключении подлежащих оплате за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области договоров (контрактов) на поставку товаров, работ, услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

 в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, о профессиональной подготовке, переподготовке и повышении квалификации (курсов, семинаров), по обеспечению проведения конференций, фестивалей, конкурсов, спортивных мероприятий (соревнований), о приобретении горюче-смазочных материалов, авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

 в размере не более 30 процентов суммы договора, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района, по остальным договорам (контрактам).

14. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

15. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2014 год в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 0 рублей;

на 2015 год в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 0 рублей;

на 2016 год в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 0 рублей.

16. Предоставление муниципальных гарантий муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов осуществляется в порядке согласно приложению 9 к настоящему Решению.

17. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

18. Администрация муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области вправе уточнять доходы и расходы бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, утвержденные пунктом 1 настоящего Решения, на суммы дополнительно полученных безвозмездных поступлений, в том числе из районного бюджета, и профинансированных за их счет расходов.

19. Установить, что распорядители средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области выступают в судах от имени казны муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в соответствии с законодательством Российской Федерации по искам:

о возмещении вреда, причиненного физическому или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления или их должностных лиц, в том числе в результате издания актов органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному нормативно правовому акту;

предъявляемым в порядке субсидиарной ответственности по денежным обязательствам подведомственных учреждений.

Выплаты средств по исполнительным листам производится за счет средств казны муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области из средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, выделенных распорядителям средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области.

20. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района  Мурманской области подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в течение двух месяцев со дня вступления его в силу.

21. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава сельского  поселения Пушной

Кольского района  Мурманской области

В.В.Исаев